МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г3,01 2ОЙ в №779

г. Тамбов

©Об итогах регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований
школьников «Президентские состязания» (по зимним видам спорта)

В соответствии `с приказом министерства образования и  науки

Тамбовской области от 11.12.2025 № 2865, с целью укрепления здоровья,

вовлечения детей в систематические занятия физической культурой и спортом,

воспитания всесторонне и гармонично развитой личности, выявления

талантливых детей в период с 14 по 16 января 2026 года среди городских

и — муниципальных — округов Тамбовским — областным — государственным

бюджетным  образовательным учреждением дополнительного образования

«Областная детско-юношеская спортивная школа» (далее - ТОГБОУ ДО

«ОДЮСШ») проведен - региональный этап — Всероссийских — спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания» (по зимним видам

спорта) (далее - Президентские состязания).

В Президентских состязаниях приняли участие команды

общеобразовательных организаций городских округов: Кирсанов, Котовск,

Мичуринск, Рассказово, Тамбов, Уварово и Бондарского, Жердевского,

Знаменского, Инжавинского, Кирсановского, Мичуринского, Мордовского,

Мучкапского, Никифоровского, Первомайского, Пичаевского, Рассказовского,

Сампурского, Сосновского, Староюрьевского, Тамбовского, Токаревского,

Уваровского, Умётского муниципальных округов.

На основании вышеизложенного и решения судейской  коллегии

приказываю :
1 Наградить — кубками, медалями и — грамотами — министерства

образования и науки Тамбовской области  победителей и — призеров

Президентских состязаний в командном зачете:

среди городских классов-команд:

за первое место -  класс-команду — муниципального — бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»

городского округа Кирсанов;

2

за второе место -  класс-команду — муниципального  бюджетно

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  шко

№19» городского округа Мичуринск;

за третье место - класс-команду — муниципального — автономно

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Котовск.

Среди сельских классов-команд:

за первое место -  класс-команду — муниципального бюджетно

общеобразовательного учреждения «Бондарская средняя общеобразовательн

школа» Бондарского муниципального округа;

за второе место —-  класс-команду  муниципального бюджетно

общеобразовательного учреждения Стаевская средняя общеобразовательн

школа Мичуринского муниципального округа;

за третье место —-  класс-команду  муниципального бюджетно

общеобразовательного учреждения «Первомайская средн

общеобразовательная школа» Первомайского муниципального округа.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправлену

осуществляющих управление в сфере образования, поощрить учителе

подготовивших победителей и призёров Президентских состязаний.

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющ

управление в сфере образования городского округа Моршанск, Гавриловског

Моршанского, — Петровского, — Ржаксинского, — муниципальных — округ

предоставить обоснование неучастия в Президентских состязаниях в ср

до 05 февраля 2026 года по электронному адресу: ойи50 @ оБгах.ТаптЬом.воу.гц.

М Т.П. Котельникова